consumo e combate a incêndio através do uso de caminhões limpa fossa e pipa nas localidades
urbana e rural na cidade de Balsas/MA. VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12
(doze) meses contados da data de sua assinatura. PREÇO: O valor total da contratação é de R$
2.305.497,60 (dois milhões, trezentos e cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17.512.0005.2-083 3.3.90.39.00.00 18.541.0111.2-077
3.3.90.39.00.00. DO FORO: Comarca de Balsas/MA. DATA DA ASSINATURA: 22 de dezembro de
2025. ASSINATURAS: Diego Silva Scherer (CONTRATANTE) e Natanael Sousa Lima (CONTRATADA).

[...]

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO CE 010/2025 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BURITIRANA CONTRATADO: CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO:
Implantação de melhorias sanitárias domiciliares (MSD) no município de Buritirana - MA.
VALOR TOTAL R$ 1.450.000,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta mil reais) REGÊNCIA:
Lei nº 14.133/21 Dotação Orçamentária: CONVÊNIO TRANSFEREGOV.BR Nº 969712 FUNASA
10.512.0611.9-027 - Construção de Kit's Sanitários 4.4.90.51 - Obras e instalações Buritirana
(MA), 05 de janeiro de 2026. TONY BRANDÃO DOS SANTOS SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL

[...]

Construnorte Empreendimentos Ltda, CNPJ nº 30.249.860/0001-24, Inscrição
Estadual nº 127263489, Inscrição Municipal nº 98234672, sediada na Rua Vila Isabel, Quadra
L, nº 19, Fone: (98) 3303-1112, Bairro São Francisco, CEP: 65.076-780. REPRESENTANTE: Davi
de Jesus dos Passos. VALOR DO CONTRATO: R$ 4.786.304,66 (quatro milhões e setecentos e
oitenta e seis mil e trezentos e quatro reais e sessenta e seis centavos). DOTAÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 020405 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Projeto/Atividade: 12.365.0011.1015.0000 - CONST. AMPL. E REFORMA DE CRECHES Natureza
da Despesa:4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES.

[...]

equipamentos especializados, de acordo com os critérios básicos e normas técnicas, de interesse
da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Dom Pedro - MA, com fundamento no Art. 71, inc. IV
da Lei nº 14.133/2021. EMPRESA: J JACKSON PEREIRA LEITE LTDA - CNPJ n° 00.319.607/0001-39,
VALOR TOTAL: R$ 6.200.000,00 (seis milhões e duzentos mil reais)

Dom Pedro/MA, 5 de janeiro de 2026.
FRANCISCO GUTHYERRES LEMOS SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 9/2025

A Prefeitura Municipal de Grajaú/MA, por intermédio da Secretária Municipal de
Saúde nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 2021 e alterações posteriores e Decreto